
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 091/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as 

unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos 

pertencentes a esta municipalidade. As empresas habilitadas são: 

 

A empresa ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.995.568/0001-15, 

vencedora nos itens 05, 13, 14, 24, 26, 27, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 50, 62, 66, 67, 89, 108, 127, 133, 

137, 150, 154, 156, 159, 179, 180 e 181, perfazendo o valor total de R$ 35.721,80 (trinta e cinco mil e 

setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos). 

 

A empresa PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

03.772.965/0001-90, vencedora no item 96, perfazendo o valor total de R$ 2.861,95 (dois mil e oitocentos 

e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos). 

 

A empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.303.600/0001-80, 

vencedora nos itens 03, 04, 06, 10, 11, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 36, 41, 46, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 68, 

69, 72, 74, 75, 92, 93, 94, 95, 98, 101, 103, 105, 107, 122, 123, 124, 126, 129, 132, 136, 142, 145, 146, 

149, 153, 160, 161, 164, 167, 168, 172, 177, 178, 183, 184, 187, 190, 191 e 192, perfazendo o valor total 

de R$ 122.140,52 (cento e vinte e dois mil e cento e quarenta reais e cinquenta e dois centavos). 

 

A empresa NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

05.383.313/0001-90, vencedora nos itens 02, 12, 65, 70, 76, 77, 91, 100, 112, 115, 130, 135, 148, 162, 

163, 166, 173, 174, 175, 176 e 193, perfazendo o valor total de R$ 27.893,07 (vinte e sete mil e 

oitocentos e noventa e três reais e sete centavos). 

 

A empresa DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 07.245.458/0001-50, vencedora nos itens 90, 111 e 144, perfazendo o valor total de R$ 1.547,44 

(um mil e quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 

 

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora 

nos itens 07, 08, 09, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 34, 45, 49, 53, 54, 55, 61, 78, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 

102, 104, 106, 110, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 134, 138, 139, 140, 151, 152, 157, 158, 169 e 182, 

perfazendo o valor total de R$ 62.950,93 (sessenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais e noventa e 

três centavos). 

 

A empresa NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

15.272.796/0001-09, vencedora nos itens 63 e 83, perfazendo o valor total de R$ 484,31 (quatrocentos e 

oitenta e quatro mil e trinta e um centavos). 

 

A empresa MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 39.700.820/0001-21, vencedora nos itens 01, 42, 43, 44, 47, 48, 71, 73, 80, 81, 97, 

113, 125, 131, 155, 185, 186, 188 e 189, perfazendo o valor total de R$ 31.841,45 (trinta e um mil e 

oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos). 

 

A empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.339.918/0001-96, 

vencedora nos itens 64, 99, 109, 128, 141, 143, 147, 165, 170 e 171, perfazendo o valor total de R$ 

16.077,65 (dezesseis mil e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

1745

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

 

A empresa ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

49.403.677/0001-60, vencedora no item 195, perfazendo o valor total de R$ 19.109,09 (dezenove mil e 

cento e nove reais e nove centavos). 

 

A empresa DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

83.413.591/0003-18, vencedora no item 194, perfazendo o valor total de R$ 52.770,90 (cinquenta e dois 

mil e setecentos e setenta reais e noventa centavos). 

 

 

Marmeleiro, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 
 

1746

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1663- 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

10.302.0017.2.028.000 Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - 
CONSUD 

  

3.3.72.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (558) 494 108.673,00 

    

TOTAL   371.398,34 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em decorrência de autorização constante desta Lei, 
serão utilizados recursos provenientes do superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor R$ 371.398,34 
(trezentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos),  conforme inciso I parágrafo 
1º, art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, conforme segue: 
 
Superávit Financeiro 

 Fonte Valor (R$) 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 344 262.725,34 

Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 494 108.673,00 

TOTAL 371.398,34 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Marmeleiro-PR, 16 de fevereiro de 2024. 
       
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023-LIC 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 091/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede 
municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade. As empresas 
habilitadas são: 
A empresa ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.995.568/0001-15, vencedora nos itens 
05, 13, 14, 24, 26, 27, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 50, 62, 66, 67, 89, 108, 127, 133, 137, 150, 154, 156, 159, 179, 180 e 
181, perfazendo o valor total de R$ 35.721,80 (trinta e cinco mil e setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos). 
A empresa PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.772.965/0001-90, 
vencedora no item 96, perfazendo o valor total de R$ 2.861,95 (dois mil e oitocentos e sessenta e um reais e noventa e 
cinco centavos). 
A empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.303.600/0001-80, vencedora nos itens 
03, 04, 06, 10, 11, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 36, 41, 46, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 68, 69, 72, 74, 75, 92, 93, 94, 95, 98, 
101, 103, 105, 107, 122, 123, 124, 126, 129, 132, 136, 142, 145, 146, 149, 153, 160, 161, 164, 167, 168, 172, 177, 178, 
183, 184, 187, 190, 191 e 192, perfazendo o valor total de R$ 122.140,52 (cento e vinte e dois mil e cento e quarenta reais 
e cinquenta e dois centavos). 
A empresa NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.383.313/0001-90, 
vencedora nos itens 02, 12, 65, 70, 76, 77, 91, 100, 112, 115, 130, 135, 148, 162, 163, 166, 173, 174, 175, 176 e 193, 
perfazendo o valor total de R$ 27.893,07 (vinte e sete mil e oitocentos e noventa e três reais e sete centavos). 
A empresa DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
07.245.458/0001-50, vencedora nos itens 90, 111 e 144, perfazendo o valor total de R$ 1.547,44 (um mil e quinhentos e 
quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 07, 08, 09, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 34, 45, 49, 53, 54, 55, 61, 78, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 102, 104, 106, 110, 114, 116, 117, 118, 

1747



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1663- 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

119, 120, 121, 134, 138, 139, 140, 151, 152, 157, 158, 169 e 182, perfazendo o valor total de R$ 62.950,93 (sessenta e 
dois mil e novecentos e cinquenta reais e noventa e três centavos). 
A empresa NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.272.796/0001-09, vencedora 
nos itens 63 e 83, perfazendo o valor total de R$ 484,31 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e trinta e um centavos). 
A empresa MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
39.700.820/0001-21, vencedora nos itens 01, 42, 43, 44, 47, 48, 71, 73, 80, 81, 97, 113, 125, 131, 155, 185, 186, 188 e 
189, perfazendo o valor total de R$ 31.841,45 (trinta e um mil e oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco 
centavos). 
A empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.339.918/0001-96, vencedora nos itens 64, 99, 
109, 128, 141, 143, 147, 165, 170 e 171, perfazendo o valor total de R$ 16.077,65 (dezesseis mil e setenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos). 
A empresa ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.403.677/0001-60, vencedora 
no item 195, perfazendo o valor total de R$ 19.109,09 (dezenove mil e cento e nove reais e nove centavos). 
A empresa DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 83.413.591/0003-18, vencedora no 
item 194, perfazendo o valor total de R$ 52.770,90 (cinquenta e dois mil e setecentos e setenta reais e noventa centavos). 
 
Marmeleiro, 19 de fevereiro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL Nº 013/2023 
(Vinculado a Tomada de Preços Nº 008/2022) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA 
OBJETO: aditivo de prazo de vigência contratual. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: fica prorrogado o prazo de vigência contratual pelo período de 60 (sessenta) dias, contados da 
data de seu vencimento (22/02/2024), ou seja, até 22 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de fevereiro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EDITAL Nº 015/2024 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA 
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à 
DEMARTRAN até 25/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento. 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

RAB2529 276950L000093464 19/02/2023 74710 
 
Marmeleiro/PR, 20 de Fevereiro de 2024. 
 
SIDNEI GHIZZI 
DIRETOR DE TRÂNSITO 

1748



Atos Oficiais Terça-feira, 20.2.2024 - Nº 7.896  JORNAL DE BELTRÃO  1A
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

A empresa GUERRO E PAGNUSSAT LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
09.461.639/0004-91, localizada no endereço Rua do Comercio, número 
554, Centro Norte, Dois Vizinhos, NOTIFICA, pelo presente edital, por 
se encontrar em local incerto e não sabido, a Sra. ADRIELI APARECI-
DA RODRIGUES RUFATTO, portador da CTPS 1136945, Série 7928, 
intimando-a a comparecer no prazo de 72 (setenta e duas) horas nas 
dependências da empresa, sob pena de caracterização do abandono de 
emprego, nos termos do art. 482, alínea i da CLT.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A empresa GUERRO E PAGNUSSAT LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
09.461.639/0004-91, localizada no endereço Rua do Comercio, número 
554, Centro Norte, Dois Vizinhos, NOTIFICA, pelo presente edital, por 
se encontrar em local incerto e não sabido, a Sr. CLEBER GONCALVES 
MOTA, portador da CTPS 0827138, Série 7502, intimando-o a compare-
cer no prazo de 72 (setenta e duas) horas nas dependências da empre-
sa, sob pena de caracterização do abandono de emprego, nos termos 
do art. 482, alínea i da CLT.

Sindicato de Vestuário de Ampére

EXTRATO DE RESCISÃO
ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL ao Contrato de Tra-
balho Temporário.
CONTRATANTE: Município de Verê/PR.
CONTRATADO: LUCIANO BRAZ
OBJETO: Rescisão do contrato a partir de 19 de fevereiro de 2024.
VERÊ, em 19 de fevereiro de 2024.

ADEMILSO ROSIN - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PARTES: MUNICÍPIO DE VERÊ e JAQUELINE DE LURDES FLORES 
DA SILVA
OBJETO: A empregada é contratada para trabalhar no cargo de Profes-
sor (a) sob a orientação do empregador, através da Secretaria Municipal 
de Educação.
PRAZO: Data de inicio: 19/02/2024
VALOR INICIAL: 2.320,78
VERÊ, em 19 de fevereiro de 2024.

ADEMILSO ROSIN - PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 053/2024
Data 19/02/2024

Súmula. Nomeia FERNANDA ROBERTA GONÇALVES CORDEIRO 
para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E TRANSPOR-
TE ESCOLAR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE  VERÊ, ESTADO DO PARANÁ, SE-
NHOR ADEMILSO ROSIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada FERNANDA ROBERTA GONÇALVES CORDEI-
RO, portadora da carteira de identidade nº 10.634.666-6 SSP/PR e ins-
crita no CPF/MF sob o nº 097.578.289-47, para o cargo de CHEFE DA 
SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à data da assinatura, revogados as disposições em 
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Verê - PR, em 19 de fevereiro de 
2024.

ADEMILSO ROSIN - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Verê

DECRETO Nº 054/2024
Data 19/02/2024

Súmula. Designa o servidor ENEAS DE OLIVEIRA para a função de 
SECRETARIO INTERINO DE AGRICULTURA e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE  VERÊ, ESTADO DO PARANÁ, SE-
NHOR ADEMILSO ROSIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
DECRETA:
Art. 1º Fica designado o servidor ENEAS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF 
sob o nº: 036.279.259-39, para desempenhar a função de SECRETARIO 
INTERINO DE AGRICULTURA, no período de 19 de fevereiro de 2024 
até 28 de fevereiro de 2024, em razão da fruição do período de férias do 
secretário EDERSON SOIKA. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a data de assinatura, revogando as disposições em 
contrário.
Gabinete do Prefeito de Verê, em 19 de fevereiro de 2024.

ADEMILSO ROSIN - Prefeito Municipal

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunici-
pal.com.br/amp, de 20/02/2024.
PORTARIA Nº 019/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – Nomeia 
servidor temporário para ocupar cargo de emprego público.
PORTARIA Nº 020/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – Altera e 
Nomeia comissão organizadora de concurso público.
DECRETO Nº 015/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – Fixa valor 
de diárias emitidas aos agentes políticos e servidores municipais.

Prefeitura Municipal de Sulina

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023 – PMM – COM ITENS EXCLU-
SIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CON-

CORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
091/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forneci-
mento de material de expediente em atendimento as unidades educacio-
nais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos 
pertencentes a esta municipalidade. As empresas habilitadas são:
A empresa ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 02.995.568/0001-15, vencedora nos itens 05, 13, 14, 24, 26, 27, 32, 
33, 35, 37, 38, 39, 40, 50, 62, 66, 67, 89, 108, 127, 133, 137, 150, 154, 
156, 159, 179, 180 e 181, perfazendo o valor total de R$ 35.721,80 (trinta 
e cinco mil e setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos).
A empresa PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 03.772.965/0001-90, vencedora no item 96, 
perfazendo o valor total de R$ 2.861,95 (dois mil e oitocentos e sessenta 
e um reais e noventa e cinco centavos).
A empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 04.303.600/0001-80, vencedora nos itens 03, 04, 06, 10, 11, 
15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 36, 41, 46, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 68, 69, 
72, 74, 75, 92, 93, 94, 95, 98, 101, 103, 105, 107, 122, 123, 124, 126, 
129, 132, 136, 142, 145, 146, 149, 153, 160, 161, 164, 167, 168, 172, 
177, 178, 183, 184, 187, 190, 191 e 192, perfazendo o valor total de R$ 
122.140,52 (cento e vinte e dois mil e cento e quarenta reais e cinquenta 
e dois centavos).
A empresa NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 05.383.313/0001-90, vencedora nos itens 02, 
12, 65, 70, 76, 77, 91, 100, 112, 115, 130, 135, 148, 162, 163, 166, 173, 
174, 175, 176 e 193, perfazendo o valor total de R$ 27.893,07 (vinte e 
sete mil e oitocentos e noventa e três reais e sete centavos).
A empresa DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.245.458/0001-50, vencedora 
nos itens 90, 111 e 144, perfazendo o valor total de R$ 1.547,44 (um 
mil e quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).
A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 07, 08, 09, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 25, 34, 45, 49, 53, 54, 55, 61, 78, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 102, 104, 
106, 110, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 134, 138, 139, 140, 151, 152, 
157, 158, 169 e 182, perfazendo o valor total de R$ 62.950,93 (sessenta 
e dois mil e novecentos e cinquenta reais e noventa e três centavos).
A empresa NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 15.272.796/0001-09, vencedora nos itens 63 e 83, 
perfazendo o valor total de R$ 484,31 (quatrocentos e oitenta e quatro 
mil e trinta e um centavos).
A empresa MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ES-
COLARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 39.700.820/0001-21, 
vencedora nos itens 01, 42, 43, 44, 47, 48, 71, 73, 80, 81, 97, 113, 125, 
131, 155, 185, 186, 188 e 189, perfazendo o valor total de R$ 31.841,45 
(trinta e um mil e oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco 
centavos).
A empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
48.339.918/0001-96, vencedora nos itens 64, 99, 109, 128, 141, 143, 
147, 165, 170 e 171, perfazendo o valor total de R$ 16.077,65 (dezes-
seis mil e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
A empresa ZUFFO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 49.403.677/0001-60, vencedora no item 195, perfa-
zendo o valor total de R$ 19.109,09 (dezenove mil e cento e nove reais 
e nove centavos).
A empresa DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 83.413.591/0003-18, vencedora no item 194, perfazendo o 
valor total de R$ 52.770,90 (cinquenta e dois mil e setecentos e setenta 
reais e noventa centavos).
Marmeleiro, 19 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL Nº 013/2023

(Vinculado a Tomada de Preços Nº 008/2022)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: CONSTRUTORA DO KESNE LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de vigência contratual.
PRAZO DE VIGÊNCIA: fica prorrogado o prazo de vigência contratual 
pelo período de 60 (sessenta) dias, contados da data de seu vencimento 
(22/02/2024), ou seja, até 22 de abril de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 16 de fevereiro de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 16 de fevereiro de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EDITAL Nº 015/2024 – Referente ao Processo Seletivo Simplificado 
005/2023

CONVOCAÇÃO
ADEMILSO ROSIN, Prefeito Municipal de Verê, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E
Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Processo Seletivo aberto através do Edital nº 01/2023, para comparecer 
no Departamento de Recursos Humanos do Município de Verê, Estado 
do Paraná, no prazo de 72 horas, a contar da data da publicação deste 
edital, a fim de se habilitar à respectiva contratação:
Cargo Professor:
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) MA-
GISTÉRIO/FORMAÇÃO DE DOCENTE/ PEDAGOGIA
NOME: ANA EMILIA JUCANELLI
CINTIA DUNS MAKOSKI
Art 2° - Os candidatos acima descritos, deverão comparecer na Prefei-
tura Municipal de Verê, no setor de Recursos Humanos no prazo impror-
rogável de 72 (setenta e duas) horas, após publicação deste Edital, no 
horário das 8h e 30 min às 11h e 30 min e das 13h às 16 horas, munidos 
dos documentos originais e cópias, descritos abaixo:
Carteira de Identidade, Cadastro de Pessoa Física (CPF), Cartão do 
PIS/PASEP e CTPS; certidão de nascimento ou casamento; certidão de 
nascimento dos filhos menores de 14 anos; número da conta no Banco 
do Brasil S/A; Comprovante de endereço atual; Certificado de Reser-
vista ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino; Título de 
Eleitor e comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleito-
ral; Atestado de Saúde Ocupacional, atestando que o candidato possui 
plenas condições de saúde física e mental para desempenhar as atribui-
ções do cargo nos últimos 30 (trinta) dias anteriores à convocação. De-
claração de não Acúmulo de Cargo; Declaração de que não foi demitido 
ou exonerado do serviço público federal, estadual, distrital ou municipal 
em consequência de aplicação de pena disciplinar após sindicância, nos 
últimos 2 (dois) anos, contados de forma retroativa a partir da data da 
convocação, e de que não perdeu o cargo em razão de ordem judicial 
transitada em julgado a ser cumprida ou em cumprimento; Certidão Ne-
gativa de Antecedentes Criminais, emitida pela Secretaria de Segurança 
Pública do Paraná e Certidão Negativa de Cartório de Distribuição Cível 
e Criminal, ambas emitidas nos últimos 30 (trinta) dias anteriores à con-
vocação; Declaração de Bens; Declaração de Residência.
Art. 3º O não comparecimento dos candidatos ora convocados no local e 
data estabelecidos no artigo 1º deste edital implicará na perda do direito 
a contratação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Verê, Estado do Paraná, 19 de feve-
reiro de 2024.

ADEMILSO ROSIN - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Microcomputadores de Alta Performance, em 
atendimento a recursos de Transferências Especiais conforme Emenda 
Parlamentar n° 202030950008.
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/03/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 08:30 horas.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF).
LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu – Paraná.
www.comprasgovernamentais.gov.br
Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as ca-
racterísticas quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interes-
sados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Prata do Iguaçu, ou pelo site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46) 3545-
8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 
as 17:30 horas.
Nova Prata do Iguaçu - Pr, 19 de fevereiro de 2024.

SERGIO FAUST – Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Prata 

1749


		2024-02-19T13:06:11-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




